ДОГОВОР № _______ЭТ
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

«___» _________ 2024 г.                                                                                                                  г. Витебск

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ____________________________________________, действующего  на  основании __________________________________________________________, с одной стороны, и Коммунальное производственное унитарное предприятие «Витебский Зеленстрой» (Государственное предприятие «Витебский Зеленстрой»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику следующие услуги по предварительной заявке: проведение сверки указанных в таксационных планах сведений об объектах растительного мира с натурными данными и оформлением результатов сверки, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать эти услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Сроки оказания услуг: в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан оказать услуги качественно и в установленный срок, лично без привлечения сторонних организаций,  в соответствии с условиями договора.
2.2. Заказчик обязан оплатить Исполнителю оказанные услуги в соответствии с условиями договора.
2.3. Заказчик имеет  право контролировать процесс оказания Исполнителем услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет  право отказаться от договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
 
3.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.
3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков представить мотивированный отказ от его подписания.
3.3. В случае если в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Заказчиком акт сдачи-приемки не будет подписан и Исполнителю не будет отправлено письмо с объяснениями причин отказа от подписания акта сдачи-приемки, услуги считаются оказанными надлежаще и принятыми, а Заказчик не имеет права заявлять претензии в связи с их оказанием.
3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

                                                    4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 
4.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя.
4.2. Заказчик производит 100% предоплату стоимости услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора в течение 2 (двух) банковских дней с момента выставления счет-фактуры Исполнителем.
4.3. Все расчеты по договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет.
4.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ФОРС-МАЖОР
 
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств действия непреодолимой силы, а именно: войны, стихийного бедствия, пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, мятежей и других социальных волнений, а также действий властей, которые могут повлиять на выполнение обязательств по Договору.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана не позднее 3 (трёх) дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить об этом другую Сторону.
6.3. Доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы является справка компетентного государственного органа.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 60 (шестидесяти) дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
 
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
 
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2024 года.
7.2. Стороны признают юридическую силу факсимильной копии договора и переданных во исполнение договора по факсимильной связи документов. Придание юридической силы факсимильной копии не освобождает от обязанности передать оригиналы соответствующих документов.
7.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Беларусь.
 
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
 
8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.
 
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

[bookmark: Par111]
	Заказчик:

	Исполнитель:
Коммунальное производственное унитарное предприятие «Витебский Зеленстрой»
 210009  г. Витебск, ул. Лазо, 2
 р/с № BY05BLBB30120391370073001003
 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»
 по Витебской области,
 210015, г. Витебск, ул. Ленина, 22/16
 УНП 391370073, БИК BLBBBY2Х,
 ОКПО  299704812000
 Тел./факс 8 (0212) 48-15-69
 E-mail: mail@vit-zelenstroy.by

 ____________________________                               _________________________

 ___________                                                                 ___________

Заказчик: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:
Коммунальное производственное унитарное предприятие «Витебский Зеленстрой»
210009  г. Витебск, ул. Лазо, 2  р/с № BY 05BLBB30120391370073001003 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Витебской области, 210015, г. Витебск, ул. Ленина, 22/16  УНП 391370073, БИК BLBBBY2Х
Тел. /факс 8 (0212) 48-15-69 Договор возмездного оказания услуг  № _____ЭТ от «____» _______2024

АКТ
СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ № ______ЭТ

 "___" ________ 2024 г.                                                                                                                                              г. Витебск

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена без НДС, руб. коп.
	Сумма НДС, руб. коп.
	Цена с НДС, руб. коп.

	1
	Сверка сведений об объектах растительного мира с натурными данными
	33,33
	6,67
	40,00

Наименование объекта__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________..             Всего оказано услуг на сумму: сорок рублей 00 копеек, в т. ч.: НДС – 20% -Шесть  рублей 67 копеек.
Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Заказчик____________                                           Исполнитель_______________
М.П.                                                                                          М.П.

__________________________________________________________________________________________________

Заказчик: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:
Коммунальное производственное унитарное предприятие «Витебский Зеленстрой»
210009  г. Витебск, ул. Лазо, 2  р/с № BY 05BLBB30120391370073001003 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Витебской области, 210015, г. Витебск, ул. Ленина, 22/16  УНП 391370073, БИК BLBBBY2Х
Тел. /факс 8 (0212) 48-15-69 Договор возмездного оказания услуг  № _____ЭТ от «_____» ______2024

АКТ
СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ № _____ЭТ

 "___" ________ 2024 г.                                                                                                                                              г. Витебск

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена без НДС, руб. коп.
	Сумма НДС, руб. коп.
	Цена с НДС, руб. коп.

	1
	Сверка сведений об объектах растительного мира с натурными данными
	33,33
	6,67
	40,00

Наименование объекта__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________.             Всего оказано услуг на сумму: сорак рублей 00 копеек, в т. ч.: НДС – 20% -Шесть  рублей 67 копеек.
Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Заказчик____________ 	                                              Исполнитель_______________
М.П.                                                                                                   М.П.